
UCHWAŁA NR XIII/147/20 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Zaporowo o uznanie lasów za ochronne położonych 
w granicach administracyjnych Gminy Frombork 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 16 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 6), w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Zaporowo, uchwala się co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa będących 
w zarządzie Nadleśnictwa Zaporowo, położonych w Gminie Frombork, wyszczególnionych w wykazie 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 



Załącznik do uchwały Nr XIII/147/20 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE 
WNIOSKU 

WNIOSKOWANE 
SZCZEGÓLNE SPOSOBY 

PROWADZENIA 
GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały Powierzchnia  

[ha] Opis lasu 

·Cel uznania 
·Skutki społeczne 
·Skutki przyrodnicze 
·Skutki ekonomiczne 

·Ograniczenia pozyskania 
·Nakaz wykonywania określonych 
zabiegów 
·Konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

1 2 3 4 5 6 
Lasy 
glebochronne 

82c, 82h, 82i, 84b, 84f, 85b, 85d, 103a, 
103b, 103c, 104a, 104b, 104c, 104d, 
104f, 104g, 104h, 104i, 104j, 104k, 
104l, 104p, 108a, 108b, 108d, 108f, 
109a, 109c, 109d, 110a, 110d, 110f, 
110i, 110k, 111c, 111d, 111f, 111g, 
111h, 111i, 111j, 111k, 112a, 112b, 
112c, 112d, 112f, 112g, 112h, 112i, 
112j, 112k, 112l, 113a, 113b, 113c, 
113d, 113f, 113g, 114a, 114b, 114c, 
114d, 114f, 114g, 115a, 115c, 115f, 
115j, 115l, 115m, 115n, 115o, 116a, 
116b, 116f, 116j, 116l, 116m, 117b, 
117c, 117d, 117f, 117g, 117h, 117i, 
117j, 123f, 123g, 123h, 123j, 123l, 
124a, 124b, 124c, 124d, 124g, 124h, 
124i, 124j, 124n, 125c, 125d, 125j, 
125k, 126a, 126b, 127a, 127b, 132b, 
132d, 132h, 133a, 146g, 146j, 146k, 
158a, 158c, 159b, 160a, 174d, 174h, 
175b, 190a, 190b, 190f, 191i, 196a, 
196i, 196k, 196l, 196m, 196n, 196o, 
196p, 196r, 196s, 198a, 198b, 198d, 

983,02 Drzewostany Db, Brz, 
Ol, Św sporadycznie 
GB, Lp, Md, So, Bk w 
I-VII kl. wieku na 
siedlisku Lśw 

·Ochrona lasów na stromych 
zboczach jarów, wąwozów i 
wzgórz, spełniających głównie 
funkcje przeciwerozyjne. 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

Projektować zabiegi zgodnie z 
proekologicznymi zasadami, 
trwale zrównoważonej 
gospodarki leśnej 
zapewniające należytą 
ochronę gleb. 



198f, 198g, 198m, 201a, 201c, 201g, 
201h, 201i, 201j, 231a, 231b, 232a, 
232c, 232h, 232i, 232l, 232n, 232o, 
232p, 232r, 232t, 232x, 232y, 232ax  
232cx  232dx  233a, 233b, 233c, 233g, 
233h, 233j, 233k, 233l, 233m, 233n, 
233o, 233p, 233r, 233t, 233w, 234a, 
234b, 234g, 234h, 234i, 234j, 234l, 
234m, 234o, 234p, 234r, 235a, 235b, 
235c, 235f, 235g, 235i, 235l, 235n, 
235p, 235t, 235y, 235z, 238a, 238b, 
241a, 241b, 241c, 241i, 241j, 241k, 
244a, 244f, 244h, 244k, 248i, 249b, 
250h, 257i, 258f, 258n, 281a, 282a, 
282b, 282c, 282d, 282g, 286a, 286f, 
287a, 287d, 287i, 288a, 288b, 288c, 
288f, 288g, 288h, 288i, 288j, 290a, 
290b, 290f, 290h, 290l, 290m, 290n, 
290o, 294c, 296a, 296b, 296d, 297a, 
297b, 297c, 297f, 297j, 297k, 319f, 
320a, 320g, 322a, 324d, 328w, 328x, 
354c, 560a, 560b, 560k, 560l, 569c, 
569g, 569k, 569m, 569n, 573d, 573f, 
577d, 577f, 577g, 577h, 578a, 578b, 
578c, 578d, 578f, 578g, 578i, 578k, 
578l, 578o, 584a, 584b, 585b, 590c, 
590f, 590g, 590h, 590k, 591a, 591b, 
593g, 593h, 598b, 599a, 599g, 609a, 
609b, 609f, 609g, 610a, 610c, 610d, 
610f, 610h, 616f, 617a, 617c, 617d, 
617f, 617h, 617i, 617k, 617l, 617m, 
624a, 624c, 624g, 624h, 624i, 624j, 
625a, 625b, 625c, 625d, 625f, 625g, 
625i, 625j, 625n, 627a, 627b, 638w, 
641d, 641i, 641j, 642a, 642f, 643a, 
643f, 644b, 644c, 644h, 645a, 645f, 
645h, 645k, 645l, 648g, 650l, 654a, 
669a, 683h, 683i, 683j, 

Lasy 125a, 290i, 318l, 624b, 9,60 Drzewostany ·Ochrona lasów na stromych Projektować zabiegi zgodnie z 



glebochronne 
(Lasy 
wodochronne) 

stanowiące mozaikę 
siedlisk w terenie 
pagórkowatym, gdzie 
stoki są porośnięte 
drzewostanami Db, 
Lp, Gb w II, III oraz 
VII i starszych klasach 
wieku na siedliskach 
Lśw natomiast 
zagłębienia i dolne 
części stoków 
porastają drzewostany 
Ol, Brz, Św w II, III, V 
klasie wieku na 
siedliskach Lł  

zboczach jarów, wąwozów i 
wzgórz, spełniających głównie 
funkcje przeciwerozyjne przy 
jednoczesnym zapewnieniu 
ochrony siedlisk wilgotnych i 
bagiennych zabezpieczających 
zasoby wód powierzchniowych 
i podziemnych. 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

proekologicznymi zasadami, 
trwale zrównoważonej 
gospodarki leśnej 
zapewniające należytą 
ochronę gleb z 
uwzględnieniem potrzeb 
hodowlanych i ochronnych 
poszczególnych 
drzewostanów. Fragmenty 
drzewostanów na siedliskach 
Lł należy objąć szczególną 
ochroną: w trakcie zabiegów 
należy usuwać gatunki obce,  
pozostawiamy całe drzewa 
martwe do rozkładu. 



Lasy 
glebochronne 
(Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody) 

317d, 317f, 317i, 318b, 318d, 318i, 
318k, 318n, 318r, 319j, 319l, 319m, 
320b, 320c, 320i, 320l, 322c, 322f, 
324a, 324c, 324f, 325b, 325c, 325d, 
325f, 325g, 326c, 326g, 326h, 326r, 
328g, 328h, 328i, 328j, 328o, 328r, 
329a, 329b, 329c, 329d, 329f, 329g, 
370c, 370f, 370g, 370h, 370i, 386a, 
386b, 

121,50 Drzewostany Db, Brz, 
OL sporadycznie Gb, 
Św, Md, Os w I-VII i 
starszych klasach 
weku na siedliskach 
Lśw. 

·Ochrona lasów na stromych 
zboczach jarów, wąwozów i 
wzgórz, spełniających głównie 
funkcje przeciwerozyjne. 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

Projektować zabiegi zgodnie z 
proekologicznymi zasadami, 
trwale zrównoważonej 
gospodarki leśnej 
zapewniające należytą 
ochronę gleb. 
Wyłączyć z użytkowania 
rębnego niektóre siedliska 
(np. ekosystemy bagienne). 
Zabiegi mają być prowadzone 
zgodnie z zasadami 
wielofunkcyjnej gospodarki 
leśnej tj. zachowanie 
ekosystemów leśnych w 
stanie zbliżonym do 
naturalnego, odtwarzanie 
ekosystemów leśnych, 
ochrona bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach i 
zapewnienie ochrony siedlisk 
i gatunków chronionych. 
Preferować w przypadku 
przebudowy drzewostanów 
rębnie złożone. 



Lasy 
glebochronne 
(Lasy znajdujące 
się na stałych 
powierzchniach 
badawczych i 
doświadczalnych) 

527g, 2,27 Drzewostan Lp w V kl. 
wieku na siedlisku 
Lśw 

·Ochrona lasów na stromych 
zboczach jarów, wąwozów i 
wzgórz, spełniających głównie 
funkcje przeciwerozyjne. 
Obszar wytypowanych 
Glebowych powierzchni 
wzorcowych (GPW), celem 
uznania ochronności jest 
zabezpieczenie gleb 
reprezentujących typowe dla 
danego regionu siedlisk oraz 
drzewostanów. 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

Projektować zabiegi zgodnie z 
proekologicznymi zasadami, 
trwale zrównoważonej 
gospodarki leśnej 
zapewniające należytą 
ochronę gleb. 

Lasy 
glebochronne 
(Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 
oraz lasy mające 
szczególne 
znaczenie dla 
obronności i 

330j, 331a,  3,16 Drzewostany So w VII 
i starszych kl. wieku 
oraz drzewostany Brz 
w IV kl. wieku na 
siedlskach Lśw. 

·Ochrona lasów na stromych 
zboczach jarów, wąwozów i 
wzgórz, spełniających głównie 
funkcje przeciwerozyjne. 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 

Projektować zabiegi zgodnie z 
proekologicznymi zasadami, 
trwale zrównoważonej 
gospodarki leśnej 
zapewniające należytą 
ochronę gleb. 
Zabiegi mają być prowadzone 
zgodnie z zasadami 
wielofunkcyjnej gospodarki 



bezpieczeństwa 
państwa) 

wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

leśnej tj. zachowanie 
ekosystemów leśnych w 
stanie zbliżonym do 
naturalnego, odtwarzanie 
ekosystemów leśnych, 
ochrona bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach i 
zapewnienie ochrony siedlisk 
i gatunków chronionych.  
Ograniczenie udostępniania 
lasu dla ludności. 

Lasy 
wodochronne 

1f, 1g, 2b, 2g, 2j, 2k, 2m, 3b, 3c, 3g, 3l, 
4d, 4g, 4h, 4i, 4n, 5b, 6d, 7a, 7b, 7c, 7d, 
7f, 7g, 7l, 7m, 7n, 8d, 8g, 8k, 9a, 9g, 
10a, 10b, 10d, 10f, 10h, 10i, 10j, 10k, 
10m, 10n, 10o, 10p, 10s, 11b, 11d, 11f, 
11g, 11i, 11j, 12a, 12b, 12f, 12g, 12k, 
13g, 13h, 13k, 13l, 13m, 14i, 15b, 15g, 
15h, 15i, 15j, 16a, 16b, 16d, 16i, 16j, 
17a, 17f, 17h, 17i, 17j, 17k, 17o, 17s, 
18a, 18b, 18c, 18d, 19a, 20b, 20d, 20f, 
20g, 20h, 20i, 20j, 20k, 20l, 21a, 21b, 
21h, 21i, 21j, 22a, 22c, 22g, 23a, 24c, 
24d, 24g, 24i, 24j, 24k, 25c, 25d, 25g, 
25h, 25i, 25j, 25l, 25m, 26a, 26d, 26f, 
26h, 26j, 27a, 27b, 27d, 27f, 27h, 27i, 
27j, 27l, 27m, 27n, 28a, 28c, 28d, 28g, 
28i, 28j, 28l, 28n, 28s, 29a, 29c, 29d, 
29j, 30j, 31a, 31k, 32j, 32k, 33j, 33n, 
33o, 33r, 34a, 34b, 34d, 34f, 34i, 34l, 
34m, 35f, 35g, 36b, 36c, 36d, 36i, 36k, 
36n, 36o, 36p, 36s, 36t, 36w, 37b, 37d, 
37f, 37h, 38b, 38h, 39d, 39f, 39g, 39l, 
39m, 39n, 40a, 40d, 40g, 40m, 40n, 
43a, 43d, 43i, 44c, 44g, 44j, 44m, 45c, 
45d, 45i, 45l, 45o, 45p, 46d, 46g, 46m, 
47a, 47b, 47c, 47g, 47h, 48a, 48h, 48j, 
49d, 49i, 50f, 50m, 50n, 51b, 52b, 54b, 

4125,30 Drzewostany Ol, Brz, 
Św, Db, Js 
sporadycznie So, Gb, 
Bk w I-VII kl. wieku 
oraz grunty 
przeznaczone do 
naturalnej sukcesji  na 
siedliskach bagiennych 
i wilgotnych   

·Ochrona siedlisk wilgotnych i 
bagiennych zabezpieczających 
zasoby wód powierzchniowych 
i podziemnych, regulujących 
stosunki hydrologiczne w 
zlewni oraz ochrona krajobrazu 
i ekotonu wodno-leśnego 
wzdłuż głównych cieków 
wodnych na siedliskach 
wilgotnych. 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

Projektować zabiegi 
gospodarcze drzewostanów 
zgodnie z proekologicznymi 
zasadami trwale 
zrównoważonej gospodarki 
leśnej z uwzględnieniem 
potrzeb hodowlanych i 
ochronnych poszczególnych 
drzewostanów. Stosować 
przewidziane w zasadach 
hodowli lasu dla lasów 
wodochronnych ograniczenia 
powierzchni zrębowych i 
wydłużenie nawrotu cięć. 
Wyłączyć z użytkowania 
rębnego drzewostany na 
siedlisku Bb, BMb, LMb. 



54c, 54d, 54g, 54h, 54i, 54j, 54k, 54l, 
54m, 54n, 55a, 55b, 55d, 55f, 55h, 55i, 
56a, 56b, 56c, 56d, 56g, 56h, 57a, 57c, 
57g, 57h, 58b, 58j, 59a, 59c, 59h, 59j, 
60b, 60f, 60g, 61a, 61b, 61c, 61d, 61f, 
62c, 62d, 62m, 62p, 63d, 63h, 64a, 64b, 
64c, 64d, 64i, 64j, 64k, 64l, 64m, 64n, 
67n, 67o, 68d, 69a, 69ax  70b, 71a, 71l, 
72a, 72b, 72f, 72i, 72j, 72l, 72o, 72p, 
73a, 74a, 74b, 74j, 74m, 74p, 74r, 75a, 
75d, 75f, 75g, 75h, 75j, 75l, 75m, 75p, 
75r, 77a, 77c, 77d, 77f, 78f, 79b, 79c, 
79g, 79i, 79j, 79k, 79l, 80b, 81i, 81j, 
81p, 82d, 83d, 83k, 83l, 84l, 84m, 85a, 
85c, 85g, 85h, 85j, 86g, 86h, 87a, 88a, 
89a, 89b, 89d, 89f, 89g, 89i, 90c, 90d, 
90f, 91a, 91b, 91c, 91d, 91f, 91h, 91j, 
92a, 92b, 92c, 92j, 93a, 93b, 93d, 93f, 
93i, 94h, 95i, 95j, 95l, 96b, 96h, 96l, 
96m, 97j, 98a, 98b, 98h, 99a, 99i, 100d, 
100f, 101b, 101f, 102a, 102b, 102c, 
102g, 102i, 102j, 105f, 105k, 106b, 
106f, 107a, 107c, 107d, 107h, 108c, 
109b, 110j, 110l, 110m, 110r, 110w, 
114h, 114i, 115b, 115d, 115h, 115i, 
115k, 115p, 116c, 116d, 116g, 116h, 
116i, 116k, 118g, 118h, 118i, 118j, 
118p, 118r, 119a, 119b, 119c, 119d, 
119f, 119g, 119h, 119i, 120a, 121f, 
122a, 122c, 122l, 122m, 122p, 123c, 
123d, 123k, 123m, 123n, 124f, 124k, 
124l, 124m, 125b, 125f, 125g, 128a, 
128f, 128j, 129a, 129b, 129d, 129f, 
129g, 129h, 130a, 130b, 130c, 130d, 
130f, 130g, 130h, 130k, 131a, 131f, 
131g, 131h, 131i, 131j, 131k, 131l, 
131m, 131n, 131o, 131p, 131r, 131s, 
131t, 131w, 132c, 132f, 132g, 133d, 
133f, 134h, 134i, 134j, 134k, 140b, 



140c, 140g, 140i, 140j, 140k, 140l, 
140m, 141b, 143a, 143b, 145a, 145b, 
145o, 146a, 146b, 146f, 146h, 146i, 
146l, 147a, 147d, 149g, 150h, 150i, 
151f, 151g, 151h, 152i, 153l, 153n, 
153o, 153p, 154d, 156a, 156b, 156h, 
157b, 157f, 158b, 159a, 159c, 159g, 
159h, 160b, 160g, 161c, 163b, 163c, 
163f, 163g, 163h, 164a, 164b, 164d, 
164g, 164h, 165a, 165b, 165f, 165g, 
165h, 165i, 166k, 167c, 167f, 168a, 
169a, 169b, 169c, 171f, 171g, 172a, 
172b, 172f, 172g, 174b, 175a, 175f, 
175h, 176c, 176j, 178d, 178g, 179d, 
180b, 180c, 180d, 181a, 181b, 181c, 
183c, 184f, 185a, 185i, 185m, 186l, 
187d, 188d, 188f, 190i, 190j, 192c, 
193a, 193d, 193f, 193g, 196b, 196g, 
196j, 197a, 197b, 197c, 197d, 197f, 
197h, 197i, 197j, 197k, 197l, 198c, 
198h, 198j, 198l, 198n, 199b, 199c, 
199i, 199m, 200a, 200b, 200f, 200i, 
201b, 202i, 202j, 203b, 203c, 203d, 
203f, 204a, 204b, 204c, 205d, 205h, 
208a, 208d, 208f, 208h, 208i, 208j, 
208k, 208l, 208m, 208o, 209b, 209j, 
209n, 210g, 210l, 210m, 211a, 211b, 
211l, 211n, 212f, 212h, 213d, 213f, 
214f, 214h, 214i, 214j, 215a, 215b, 
215l, 218c, 219a, 219b, 219c, 220a, 
220b, 220c, 220d, 220f, 220g, 220h, 
220i, 221a, 221b, 221c, 221d, 221f, 
222b, 222c, 222d, 223a, 223c, 223d, 
223f, 223g, 223h, 223j, 223n, 223s, 
223t, 224b, 224d, 224f, 224g, 225a, 
225b, 225c, 225d, 225f, 225g, 226d, 
226g, 226h, 226j, 226k, 226n, 226r, 
227f, 227j, 227l, 228a, 228d, 229m, 
229n, 230d, 230o, 232b, 232s, 232w, 



232z, 233d, 233f, 233i, 233s, 233x, 
234c, 234d, 234f, 234k, 234n, 235h, 
235j, 235m, 235o, 235r, 235s, 235w, 
235x, 236c, 236f, 236g, 236h, 236i, 
236j, 236k, 236l, 236n, 238c, 238d, 
238j, 238m, 239b, 240a, 240b, 240c, 
241l, 241m, 241p, 242d, 242n, 243i, 
243j, 245g, 245h, 246f, 246k, 246m, 
246n, 247f, 247h, 247i, 247k, 247l, 
247m, 247n, 247o, 247r, 248j, 248l, 
248m, 249a, 249c, 249d, 249h, 250a, 
250f, 250g, 250l, 251b, 252b, 253c, 
254b, 254g, 254h, 254l, 254o, 256k, 
256fx  257a, 257b, 257f, 257h, 257k, 
258c, 258d, 258h, 258i, 258l, 258m, 
258p, 258r, 258s, 259b, 259f, 260b, 
260r, 261c, 261g, 261h, 261i, 262b, 
262d, 262h, 262i, 263c, 263g, 264a, 
264b, 264c, 264f, 264g, 264o, 264p, 
265d, 269g, 269l, 269m, 269n, 269o, 
270b, 270c, 270d, 270f, 270g, 270i, 
270j, 270k, 270l, 270o, 270p, 270s, 
270w, 271a, 271b, 271d, 271f, 271j, 
271k, 271l, 271o, 271p, 272f, 272j, 
274d, 274l, 274m, 274n, 274o, 274s, 
274t, 274bx  274cx  274dx  274fx  
274kx  276c, 276f, 276h, 277b, 277f, 
278d, 278f, 278h, 278i, 280b, 280i, 
280j, 280k, 281c, 281h, 281i, 284a, 
287b, 287c, 288d, 288l, 289g, 289h, 
289i, 289j, 290p, 292a, 292b, 292c, 
292d, 292f, 292g, 292h, 292i, 294b, 
295a, 295c, 296g, 298a, 300a, 300b, 
300g, 300h, 300i, 300k, 300n, 300r, 
301a, 301b, 301c, 301f, 301h, 301k, 
301l, 301m, 301n, 302n, 302o, 302p, 
302r, 302s, 303a, 303c, 303i, 303j, 
303k, 304f, 305c, 305f, 306b, 306c, 
306d, 307b, 307d, 307h, 308a, 308f, 



308g, 308h, 308i, 308j, 309c, 309f, 
310a, 310b, 310c, 311a, 311c, 311d, 
311f, 311g, 311h, 311k, 312g, 312l, 
313a, 313b, 313d, 314b, 314n, 315i, 
315n, 319a, 319b, 319c, 319d, 319k, 
320r, 321o, 321p, 321r, 325k, 326o, 
332c, 333a, 333b, 333h, 333p, 336l, 
339a, 339b, 339c, 339d, 339h, 339k, 
339l, 339r, 345j, 355c, 368d, 376k, 
376l, 376m, 383b, 383d, 383f, 383g, 
383h, 383i, 383j, 384b, 384d, 384g, 
384h, 388d, 390h, 391b, 391d, 392b, 
392c, 392d, 392f, 393a, 393b, 393c, 
393d, 393f, 393g, 393h, 393i, 393j, 
394c, 394f, 396j, 397b, 400b, 400d, 
401a, 401b, 401c, 401d, 401f, 401g, 
401h, 401i, 401j, 401k, 402g, 403a, 
403b, 403c, 403d, 403f, 403g, 403h, 
403i, 403j, 403k, 403l, 403m, 404a, 
404c, 404d, 404k, 404l, 406c, 406g, 
407a, 407b, 407c, 407d, 407f, 408a, 
408b, 408c, 408d, 408f, 408g, 408h, 
408i, 408j, 408k, 409a, 409b, 409c, 
409d, 409f, 409g, 410a, 410b, 410c, 
410f, 411a, 411b, 411f, 411g, 412a, 
412b, 412c, 412g, 412h, 412k, 413b, 
413c, 413f, 413h, 414a, 414b, 414c, 
414f, 414i, 415a, 415b, 415c, 415d, 
415f, 415g, 415h, 415i, 416a, 416b, 
416d, 416f, 416g, 416h, 416i, 417b, 
417c, 417d, 417f, 417g, 417h, 417i, 
417j, 417k, 418c, 418f, 418g, 418h, 
418i, 419a, 419b, 419g, 419j, 420a, 
420b, 420c, 420d, 420f, 420i, 420j, 
421a, 421b, 421f, 421g, 421h, 421k, 
421l, 422c, 422g, 422h, 422j, 422k, 
422l, 423d, 424a, 424b, 424c, 424d, 
424f, 424g, 424h, 424i, 425h, 426a, 
426b, 426f, 426i, 426j, 427b, 427c, 



428a, 428b, 428c, 428d, 428f, 428g, 
428h, 429a, 429b, 429c, 429d, 429f, 
429g, 429h, 429k, 429m, 429n, 429o, 
429p, 429r, 429s, 429t, 429y, 430b, 
430c, 430d, 430g, 430h, 430i, 431c, 
431h, 432b, 432c, 432k, 434b, 434d, 
434f, 435a, 435b, 435c, 436j, 436k, 
436l, 436o, 436p, 437b, 437c, 437d, 
438a, 438c, 438d, 438g, 439a, 439g, 
439k, 439l, 440a, 440b, 440c, 440f, 
440g, 440h, 440i, 440j, 441a, 441c, 
441d, 441f, 441h, 441i, 442a, 442b, 
442c, 442d, 442f, 442g, 443a, 443b, 
444c, 444i, 445d, 446a, 446l, 446n, 
446p, 447a, 447d, 447h, 447j, 447k, 
447n, 448a, 448d, 448k, 448l, 448m, 
448n, 449g, 449j, 449k, 450a, 450i, 
451c, 451d, 451g, 451j, 451k, 452j, 
452k, 453a, 453b, 453i, 454b, 455c, 
455d, 456d, 456h, 458a, 458d, 458f, 
458g, 471d, 471g, 472a, 472b, 472f, 
472g, 472h, 472i, 472j, 472k, 472l, 
472m, 472n, 472o, 472r, 473a, 473b, 
473c, 473d, 473f, 473g, 473h, 473i, 
473j, 473k, 473l, 473m, 473n, 473o, 
473p, 474b, 474d, 474f, 475c, 476a, 
476b, 476c, 476m, 476p, 476r, 477a, 
477b, 477c, 477d, 477f, 478c, 478d, 
478f, 478g, 478h, 478j, 478m, 478n, 
478r, 478t, 479a, 479o, 479p, 480f, 
480g, 481a, 481c, 481d, 481g, 482a, 
482b, 482c, 483d, 483f, 484d, 486a, 
486b, 486g, 486h, 487a, 487b, 487c, 
487d, 487f, 487g, 488a, 488b, 488c, 
488f, 488g, 489a, 489d, 489f, 490a, 
491a, 491b, 491c, 491j, 493d, 494f, 
494h, 494i, 495a, 495g, 497c, 497i, 
498g, 499a, 499h, 500a, 501i, 501j, 
502h, 504b, 504d, 504f, 506a, 506b, 



506f, 506h, 506i, 506k, 507a, 507b, 
507c, 507d, 507f, 507g, 508a, 509a, 
509c, 517g, 517h, 520a, 522a, 523a, 
533b, 533k, 538a, 538b, 538c, 538d, 
538g, 540b, 540f, 541b, 541c, 542b, 
542d, 542f, 542h, 543d, 544c, 544f, 
545b, 545g, 545i, 545l, 549d, 550m, 
560c, 560j, 562b, 568f, 568p, 568r, 
572a, 572b, 572i, 572j, 573a, 573b, 
575c, 575g, 575h, 575m, 576b, 578h, 
578j, 578m, 578n, 578p, 580f, 581g, 
581k, 581o, 584f, 584h, 584i, 585a, 
587b, 587i, 588a, 589c, 595c, 596c, 
597g, 597j, 597o, 598d, 598f, 598g, 
598h, 598i, 598j, 598l, 598m, 598r, 
598t, 600f, 601a, 601b, 601j, 602c, 
603b, 603j, 604c, 604g, 604i, 604k, 
605d, 605h, 606b, 606c, 606d, 606f, 
606g, 606h, 606i, 607d, 607f, 607h, 
607i, 609c, 610g, 611m, 611n, 611s, 
615b, 615c, 615f, 615g, 615k, 615l, 
615m, 615n, 615o, 616d, 618b, 618c, 
618d, 618f, 618g, 618h, 618i, 618j, 
618k, 618l, 618m, 618n, 618o, 618p, 
618r, 619a, 619c, 619d, 619g, 620h, 
620n, 622a, 623b, 623c, 623d, 624d, 
625h, 625k, 625l, 625m, 626a, 626b, 
626c, 628a, 628b, 628c, 628d, 628f, 
629j, 629k, 632a, 632g, 633a, 633f, 
634f, 634g, 635b, 636h, 637d, 638k, 
638x, 639l, 640d, 640l, 640m, 640p, 
640w, 640ax  641b, 641h, 642c, 645b, 
645i, 645m, 646i, 646j, 646k, 646m, 
646n, 646o, 647b, 647g, 647h, 647i, 
647j, 648c, 648h, 648i, 648j, 648k, 
648m, 649b, 649g, 650d, 650f, 650g, 
650h, 650i, 650j, 650m, 651a, 651d, 
651f, 651g, 651j, 651s, 653d, 653f, 
653g, 654b, 654i, 654n, 654o, 655b, 



655f, 655h, 656b, 656c, 656d, 656f, 
656g, 656i, 656k, 656l, 656o, 656p, 
656r, 657b, 657c, 657p, 657t, 658a, 
658c, 658d, 658f, 658g, 658h, 658j, 
658k, 658l, 659b, 659f, 659g, 659h, 
659i, 659j, 659k, 659l, 660b, 660c, 
660d, 660f, 660g, 660h, 660i, 660k, 
660l, 660m, 661a, 661b, 661c, 661f, 
661g, 661h, 661l, 661m, 661o, 662a, 
662f, 662h, 663b, 664c, 664d, 664g, 
664j, 665a, 665b, 665c, 665f, 665g, 
666a, 666b, 666c, 666g, 666k, 667a, 
667b, 667c, 668g, 668h, 668j, 668k, 
668o, 670n, 671a, 673d, 673i, 674o, 
674p, 675j, 678f, 678g, 678l, 680d, 
680k, 681b, 681d, 681h, 682f, 682h, 
682j, 682n, 

Lasy 
wodochronne 
(Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody) 

66c, 67g, 68g, 69l, 69m, 69r, 69s, 69t, 
69x, 69z, 207a, 207m, 207p, 223i, 
317b, 317g, 317h, 317m, 317n, 317t, 
317y, 318c, 318f, 318g, 318o, 320f, 
320j, 320k, 322h, 324b, 328l, 328m, 
328n, 335g, 370j, 370k, 386c, 386d, 
552a, 552b, 552c, 552d, 552f, 552g, 
552h, 553a, 553b, 553c, 553d, 553i, 
555b, 555c, 555g, 556a, 556g, 558a, 
558b, 559a, 559h, 560m, 560n, 

163,61 Drzewostany Ol, Brz 
sporadycznie Św w I-
VII kl. wieku oraz 
grunty przeznaczone 
do naturalnej sukcesji 
na siedliskach Lł, 
LMb, Lw, Ol i OlJ. 

·Ochrona siedlisk wilgotnych i 
bagiennych zabezpieczających 
zasoby wód powierzchniowych 
i podziemnych, regulujących 
stosunki hydrologiczne w 
zlewni oraz ochrona krajobrazu 
i ekotonu wodno-leśnego 
wzdłuż głównych cieków 
wodnych na siedliskach 
wilgotnych. 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 

Projektować zabiegi 
gospodarcze drzewostanów 
zgodnie z proekologicznymi 
zasadami trwale 
zrównoważonej gospodarki 
leśnej z uwzględnieniem 
potrzeb hodowlanych i 
ochronnych poszczególnych 
drzewostanów. Stosować 
przewidziane w zadach 
hodowli lasu dla lasów 
wodochronnych ograniczenia 
powierzchni zrębowych i 
wydłużenie nawrotu cięć. 
Wyłączyć z użytkowania 
rębnego drzewostany na 
siedlisku Bb, BMb, LMb. 
Wyłączyć z użytkowania 
rębnego niektóre siedliska np. 
ekosystemy bagienne. Zabiegi 



turystycznym. gospodarcze mają być 
prowadzone zgodnie z 
zasadami wielofunkcyjnej 
gospodarki leśnej tj. 
zachowanie ekosystemów 
leśnych, odtworzenie 
ekosystemów leśnych, 
ochrona bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach i 
zapewnienia ochrony siedlisk 
i gatunków chronionych. 

Lasy 
wodochronne 
(Lasy znajdujące 
się na stałych 
powierzchniach 
badawczych i 
doświadczalnych) 

515h, 516f, 527a, 527h, 528f, 530f, 6,56 Drzewostany Db, Św, 
Ol w I, i III kl. wieku 
oraz obszary 
przewidziane do 
naturalnej sukcesji na 
siedliskach LMb, 
BMb, Ol, Lw. 

·Ochrona siedlisk wilgotnych i 
bagiennych zabezpieczających 
zasoby wód powierzchniowych 
i podziemnych, regulujących 
stosunki hydrologiczne w 
zlewni oraz ochrona krajobrazu 
i ekotonu wodno-leśnego 
wzdłuż głównych cieków 
wodnych na siedliskach 
wilgotnych. 
Obszar wytypowanych 
Glebowych powierzchni 
wzorcowych (GPW), celem 
uznania ochronności jest 
zabezpieczenie gleb 
reprezentujących typowe dla 
danego regionu siedlisk oraz 
drzewostanów. 

Projektować zabiegi 
gospodarcze drzewostanów 
zgodnie z proekologicznymi 
zasadami trwale 
zrównoważonej gospodarki 
leśnej z uwzględnieniem 
potrzeb hodowlanych i 
ochronnych poszczególnych 
drzewostanów. Stosować 
przewidziane w zadach 
hodowli lasu dla lasów 
wodochronnych ograniczenia 
powierzchni zrębowych i 
wydłużenie nawrotu cięć. 
Wyłączyć z użytkowania 
rębnego drzewostany na 
siedlisku Bb, BMb, LMb. 

Lasy 
wodochronne 
(lasy stanowiące 
drzewostany 
nasienne 
wyłączone z 
użytkowania 

25a, 5,07 Drzewostan Ol w V kl. 
wieku na siedlisku Ol. 

·Ochrona siedlisk wilgotnych i 
bagiennych zabezpieczających 
zasoby wód powierzchniowych 
i podziemnych, regulujących 
stosunki hydrologiczne w 
zlewni oraz ochrona krajobrazu 
i ekotonu wodno-leśnego 

Ze względu na wiek 
drzewostanu, zaplanowane 
rębnie przeprowadzić w taki 
sposób aby optymalnie 
wykorzystać materiał 
nasienny. 
Ograniczenie udostępniania 



rębnego) wzdłuż głównych cieków 
wodnych na siedliskach 
wilgotnych oraz zachowanie 
zasobów genowych drzew o 
najwyższych walorach 
przyrodniczo-produkcyjnych. 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

lasu dla ludności. 

Lasy 
wodochronne 
(lasy mające 
szczególne 
znaczenie dla 
obronności i 
bezpieczeństwa 
państwa) 

371a, 371b, 371c, 371d, 372c, 378a, 
378g, 379b, 387a, 

40,60 Drzewostany Brz, So, 
Ol sporadycznie So w 
I-III, V, VI kl. wieku 
oraz grunty 
przeznaczone do 
naturalnej sukcesji  na 
siedliskach LMb, BMb 
oraz Ol. 

·Ochrona siedlisk wilgotnych i 
bagiennych zabezpieczających 
zasoby wód powierzchniowych 
i podziemnych, regulujących 
stosunki hydrologiczne w 
zlewni oraz ochrona krajobrazu 
i ekotonu wodno-leśnego 
wzdłuż głównych cieków 
wodnych na siedliskach 
wilgotnych oraz zachowanie 
strefy ochronnej dla 
zamkniętych obiektów 
wojskowych 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 

Projektować zabiegi 
gospodarcze drzewostanów 
zgodnie z proekologicznymi 
zasadami trwale 
zrównoważonej gospodarki 
leśnej z uwzględnieniem 
potrzeb hodowlanych i 
ochronnych poszczególnych 
drzewostanów. Stosować 
przewidziane w zasadach 
hodowli lasu dla lasów 
wodochronnych ograniczenia 
powierzchni zrębowych i 
wydłużenie nawrotu cięć. 
Wyłączyć z użytkowania 
rębnego drzewostany na 
siedlisku Bb, BMb, LMb. 
Ograniczenie udostępniania 
lasu dla ludności. 



·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej 
przyrody 

206b, 206c, 206d, 207b, 207c, 207d, 
207f, 207g, 207h, 207i, 207j, 207k, 
207l, 207n, 207o, 209g, 212a, 317a, 
317c, 318j, 320d, 322g, 323g, 326i, 
326k, 327a, 327i, 328p, 329i, 330b, 
330g, 330h, 331h, 332k, 332l, 334b, 
334c, 334d, 335c, 335h, 335k, 336f, 
336o, 336p, 336r, 336s, 336t, 336w, 
337d, 337f, 337l, 559b, 559c, 559d, 
559f, 559g, 

157,43 Drzewostany Db, So, 
Brz, Ol, sporadycznie 
Św, Lp, Gb w I-VII i 
starszych klasach 
wieku na siedliskach 
Lśw, i LMśw. 

·Zachowanie lub odtworzenie 
właściwego stanu siedlisk 
przyrodniczych na obszarach 
Natura 2000 dyrektywy 
siedliskowej. 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

Wyłączyć z użytkowania 
rębnego niektóre siedliska np. 
ekosystemy bagienne. Zabiegi 
gospodarcze mają być 
prowadzone zgodnie z 
zasadami wielofunkcyjnej 
gospodarki leśnej tj. 
zachowanie ekosystemów 
leśnych, odtworzenie 
ekosystemów leśnych, 
ochrona bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach i 
zapewnienia ochrony siedlisk 
i gatunków chronionych. 

Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej 
przyrody 
(lasy mające 
szczególne 
znaczenie dla 
obronności i 
bezpieczeństwa 
państwa) 

330d, 330f, 330i, 331b, 331c, 331d, 
331f, 332f, 

28,44 Drzewostany Db 
sporadycznie So, Brz, 
Św w III-VII kl. wieku 
na siedliskach Lśw. 

·Zachowanie lub odtworzenie 
właściwego stanu siedlisk 
przyrodniczych na obszarach 
Natura 2000 dyrektywy 
siedliskowej oraz zachowanie 
strefy ochronnej dla 
zamkniętych obiektów 
wojskowych 
·Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
·Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach 
·Wzrost znaczenia funkcji 

Wyłączyć z użytkowania 
rębnego niektóre siedliska np. 
ekosystemy bagienne. Zabiegi 
gospodarcze mają być 
prowadzone zgodnie z 
zasadami wielofunkcyjnej 
gospodarki leśnej tj. 
zachowanie ekosystemów 
leśnych, odtworzenie 
ekosystemów leśnych, 
ochrona bioróżnorodności na 
wszystkich poziomach i 
zapewnienia ochrony siedlisk 
i gatunków chronionych. 
Ograniczenie udostępniania 



pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności 
regionu pod względem 
turystycznym. 

lasu dla ludności. 

Lasy stanowiące 
drzewostany 
nasienne 
wyłączone z 
użytkowania 
rębnego 

167m, 168j, 532a, 533a, 534a, 29,05 Drzewostany Db w VII 
i starszych klasach 
wieku na siedlisku 
Lśw. 

·Zachowanie zasobów 
genowych drzew o 
najwyższych walorach 
przyrodniczo-rodukcyjnych. 

Projektować zbiegi nasienno-
selekcyjne zgodnie z 
proekologicznymi zasadami 
trwale zrównoważonej 
gospodarki leśnej na 
podstawie potrzeb 
hodowlanych i ochronnych 
tych drzewostanów. 
Zaniechać przebudowy do 
wieku drzewostanu, w którym 
przestanie on spełniać funkcje 
właściwej bazy genetycznej 
gatunku. W przypadku 
rozpoczęcia przebudowy 
drzewostanów, rębnie 
wykonać w taki sposób aby 
wykorzystać optymalnie bazę 
nasienną. Preferować 
odnowienie naturalne. 
Ograniczenie udostępniania 
lasu dla ludności. 

Lasy znajdujące 
się na stałych 
powierzchniach 
badawczych i 
doświadczalnych 

512a, 512b, 512c, 512d, 513a, 513b, 
513c, 513d, 513f, 514a, 514b, 514c, 
514d, 514f, 515a, 515b, 515c, 515d, 
515f, 515g, 515i, 516a, 516b, 516c, 
516d, 516g, 516h, 516i, 516j, 527b, 
527c, 527d, 527f, 527i, 527j, 527k, 
528a, 528b, 528c, 528d, 528g, 528h, 
529a, 529b, 529c, 529d, 529f, 529g, 
529h, 530a, 530b, 530c, 530d, 530g, 
530h, 530i, 531a, 531b, 531c, 531d, 
531f, 531g, 531h, 

253,28 Drzewostany Db, Bk, 
Gb, Św, Brz, Lp oraz 
powierzchnie 
przewidziane do 
naturalnej sukcesji na 
siedliskach Lśw 
sporadycznie LMśw. 

·Obejmuje obszar 
wytypowanych Glebowych 
powierzchni wzorcowych 
(GPW), celem uznania 
ochronności jest zabezpieczenie 
gleb reprezentujących typowe 
dla danego regionu siedlisk 
oraz drzewostanów. 

Wykonywanie zabiegów 
gospodarczych zgodnie z 
zasadami zrównoważonej 
gospodarki leśnej oraz 
wielofunkcyjności lasów. 



Lasy mające 
szczególne 
znaczenie dla 
obronności i 
bezpieczeństwa 
państwa 

372j, 372k, 378b, 378c, 378d, 378f, 
378h, 378i, 379a, 379c, 379d, 380d, 
380f, 380g, 380h, 387b, 387c, 

51,94 Drzewostany Db, Brz 
sporadycznie So, Św w 
I-IV,VI,VII kl. wieku 
na siedlisku Lśw. 

·Zachowanie strefy ochronnej 
dla zamkniętych obiektów 
wojskowych. 

Wykonywanie zabiegów 
gospodarczych zgodnie z 
zasadami zrównoważonej 
gospodarki leśnej. 
Ograniczenie udostępniania 
lasu dla ludności. 

RAZEM NADLEŚNICTWO ZAPOROWO 5980,83    




